[image: image1.png]

Чăваш Республики

Муркаш районĕн

администрацийĕ

ХУШУ

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	2019 ç. №

	2019 г.  №

	Муркаш сали

	с. Моргауши

	О проведении учебных сборов с юношами 10-х классов средних общеобразовательных учреждений  Моргаушского района Чувашской Республики  в 2019 году

В соответствии с совместным приказом Минобороны РФ и Министерства образования и науки РФ от 24 февраля 2010 г. № 96/134 «Об утверждении Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах», в целях теоретического изучения вопросов огневой, строевой и тактической подготовки, закрепления полученных знаний на практике, выполнения раздела «Основы военной службы» программы курса «Основы безопасности жизнедеятельности»:
1. Провести в период с 27 по 31 мая 2019 года на базе МБОУ «Сятракасинская СОШ» в форме палаточного лагеря учебные сборы с юношами 10-х классов средних общеобразовательных учреждений Моргаушского района Чувашской Республики.
2. Средства на выплату  организации  учебных сборов предоставить муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждениям – исполнителям мероприятий  в виде субсидии на иные цели  на лицевые счета, открытые в Управлении Федерального Казначейства по Чувашской Республике из расчета 287 рублей  на одного обучающегося.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Моргаушского района  Чувашской Республики  Дипломатову З.Ю.
Глава администрации Моргаушского района
Чувашской Республики

      Р.Н. Тимофеев
Дипломатова З. Ю.
62-4-33